REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. J6.9/ prot Korcé, mé /Y | /12025

VENDIM
Nr. J59 ,date /Y. 42 .2025

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE MESIMORE DHE

KERKIMORE-SHKENCORE TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”,
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik”, pika 1, gérma g, si dhe neni 49, “Funksionet e Bordit t¢ Administrimit né
Institucionet e arsimit t& larté”, pika 1, gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, pasi diskutuan mbi raportin vjetor t& veprimtarisé té institucionit pér vitin
akademik 2024-2025, 1€ hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar ng
Udhézimin e Ministris¢ s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, nr 5, daté 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té
institucioneve t€ arsimit t& lart&”, pika 4, né mbledhjen e pérbashkeét té datés 17.12.2025,

VENDOSIKN:

1. T& miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé mésimore dhe kérkimore-shkencore
té vitit akademik 2024-2025, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT S — 2 KRYETARI 1 BORDIT

REKTORI Yoo\ L Alkefa Zalfén
Prof. dr. Lorenc Ekonomi -~ T {;‘”UI f

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK
Nr.d560 prot Korcé, mé )Y/ // 12025

VENDIM

Nr. JJ25 . daté 2¥. 4 2025

PER
MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK PER ARSIMIN DIGJITAL
GJITHEPERFSHIRES 2026-2029

Né mbéshtetje t& nenit 37, pika 1 (& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (€ larté né Republikén e Shqgipérisé”, dhe nenit 17, pika
1 t€ Statutit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korcg, me géllim zhvillimin akademik dhe
institucional t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, né€ fushén e arsimit digjital, pérfshirjes dhe
modernizimit pedagogjik, Senati Akademik, né mbledhjen online t& datés 27.11.2025,

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ “Planin Strategjik pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés 2026-
20297, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. _dr._ Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ﬂ‘zg_pmt Korcé, mé /7 / /f 12025

VENDIM

Nr. ééa ,daté /7 . [.2025

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE”
Ni
“TURIZMI SMART DHE ZHVILLIMI RAJONAL”, 120 ECSTS
FAKULTETI EKONOMIK

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika dh, né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, Korc¢é, neni 18 pika 9, si dhe t& Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurar pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit té larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit (¢ larté”, i ndryshuar
t¢ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit Marketing-
Turizém, Fakulteti i Ekonomisé, né mbledhjen e datés 12.11.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit t¢ Ekonomis€, pér
hapjen e programit t& pérbashkét té studimit, “Master i Shkencave™ né
“Turizmi Smart dhe Zhvillimi Rajonal”, pér vitin akademik 2025-2026.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré. - "

KRYETARI I SENATIT/AKADEMIK |

REKTORI - |
Prof. dr. Lorenc Ekonomi’

Shétitorja “Riiindﬁsit”, 'I'el. 082 2422Zi0. www.uni%m‘cc‘cdt-i.al,' rektorati@yahbo.com
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REPUBLIKA I SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK
Nr. i#a?.fprot Korcé, mé /7 / // /2025

VENDIM
Nr_ 668 ,date f) 4 2025

PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE
TRETE DOKTORATURE NE “TEKNOLOGJI TEE AVANCUARA DHE
ZBATIME TE INTELIGJENCES ARTIFICIALE NiE KERKIMIN
NDERDISIPLINOR”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korg¢é, neni 18 pika 9, si dhe né Udhézimin nr.
1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit 1é arsimit 1é larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit (€ larté”, |
ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né propozimin e departamentit t&¢ Informatikés, Fakulteti i
Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, pér hapjen e programit té ri té studimit
“Doktoraté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 12.11.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit p&r hapjen ¢ programit t& studimit t€ ciklit t& treté
“Doktoraté” né “Teknologji té¢ Avancuara dhe Zbatime té Inteligjencés Artificiale
né Kérkimin Ndérdisiplinor”, ofruar nga departamenti i Informatikés, pér vitin
akademik 2026-2027.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e procedurave
té aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

It :..: ] 7 “‘\
KRYETARI I SENAT]T'{'AKADEMIK.

REKTORL |~ )
Prof. dr. Lorege Ekonomi-

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242238, www.linkdrteedu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHIQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.gﬂgé prot Korgé, mé /72 / A /2025

VENDIM
Nr. 61 ,daté /2 .1 2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROJEKTET E KERKIMIT
SHKENCOR FINANCUAR NGA TE ARDHURATE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés

12.11.2025,
VENDOSI:

1. Té& miratojé Rregulloren pér Projektet e Kérkimit Shkencor, financuar nga té
ardhurat e Universitetit “Fan S. Noli”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI (/ AE SO ‘
Prof. dr. Lorenc El‘,ﬂ_q‘éﬁai "

[ sorn

Shétitorja “Ralindasit”, Lel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. J/03 prot Korgé, mé 9§ /_Jp /2025

VENDIM
Nr. 514 , daté 0F . Jo 2025

PER
ZGJEDHJEN E ANETARIT NE KOMISIONIN INSTITUCIONAL ZGJEDHOR,
(PERFAQESUES TE STUDENTEVE)

Né mbéshtetje t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né UNIKQ”, neni 6 pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen e
datés 08.10.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé pérfaqésues té studentéve né Komisionin Institucional Zgjedhor, znj.
Fjorela Bajraktari.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lor y > Ekonomi

o

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J9¥d prot Korcé, mé _J9/ 08 /2025

VENDIM
Nr. 96 , daté 29.09 2025

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NGA BACHELOR NE

“MATEMATIKE-INFORMATIKE”, NE “BACHELOR” NE “DATA
SCIENCE”, 180 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionel e arsimit 1 larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylijen e institucionit (€ arsimit 1€ larié, degéve (é lyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit € larté”, 1 ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe n& propozimin e departamentit t&
Matematikés dhe Fizikés, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, pér riorganizimin
¢ programit t& studimit, Senati Akademik né¢ mbledhjen e datés 29.09.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit té studimit Bachelor né
“Matematiké-Informatik&”, né “Bachelor” né “Data Science”, 180 ECTS, ofruar
né tre vite akademike nga Fakulteti 1 Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane, Departamenti i Matematikés dhe Fizikés.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj¢heré. ;

0@
'Q
KRYETARI I SENA/TIT A
REKTORI

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._ /3%, prot Korcé, mé 27 / 0F /2025
VENDIM
Nr. Jd¥ ,daté J9.03 .2025
PER

MIRATIMIN E FORMES TE DIPLOMES SE GRADES SHKENCORE
“DOKTOR” Ni “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NE
RAJONIN E BALLKANIT”,

TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

N& zbatim té nenit 91, pikés 3 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1 larté né Republikén e Shqipérsié”, nenit 70 pika 4,
té Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né Udhézimin e MASR nr. 11, daté
02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe 1é formés sé suplementit 1€ diplomés™ si
edhe néudhézimin ¢ MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés 1é léshuar nga institucionel e arsimit (€ larté
dhe procedurés sé regjisirimit 1é tyre né regjistrin shietéror té diplomave dhe certifikatave
pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar ”, Senati Akademik né mbledhjen
e datés 29.09.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e formés té Diplomés s¢ Gradés Shkencore “Doktor” n¢ “Studime
Gjuhésore dhe Etnokulturore né Rajonin e Ballkanit™.
2. Ky vendim hyn né fugi menj&herg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORIEN ™ Yogy

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww w.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KOR(;E
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

DIPLOME DOKTORATE

Bazuar né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kétkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit te larte, degeve te tyre, njesive kryesore dhe programeve
t& studimit, 1 ndryshuar” si dhe né dokumentacionin e studimeve té kryera:

EMRI ATESIA MBIEMRI

Lindur né mé Libiia , regjistruar me , né studimet e
doktoratés, né “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NE RAJONIN E
BALLKANIT”

referuar nivelit 8-t¢ t&¢ Kornizé€s Shqiptare té¢ Kualifikimeve, me kohé t& plot€, me nr.
matrikullimi , nr. rendor né€ Regjistrin Themeltar , pasi mbrojti
disertacionin me temé:

me Vendimin e Jurisé nr. daté¢ , 1 jepet

DIPLOME E GRADES SHKENCORE
“DOKTOR?”

PR e SRS

NE “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NI
RAJONIN E BALLKANIT”

Nr. rendor i regjistrimit t& Diplomé&s né Regjistrin e l&shimit t& diplomave dhe certifikatave t& [AL-s&
Nr. unik i formés s& Diplomés Regjistrin Shtetéror t& Diplomave
Nr. né Regjistrin Shtetéror t& Gradave Shkencore dhe Titujve Akademiké
Nr. i matrikullimit t& studimeve paraardhé&se
Nr. i Diplomés t& studimeve té ciklit paraardh&s

Léshuar né , mé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr../54 prot Kor¢é, mé JJ/ 0f 12025

VENDIM

Nr._ 3/, date D5.08 2025

PER
MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2026-2028

Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é i mbledhur né datén .08.2025, pér
miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2026-2028, konform synimeve
dhe objektivave t& pércaktuara né Strategjing € Arsmit dhe Strategjingé Kombétare pér
zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbé&shtetur né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”, t& ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”, t&¢ Udh&zimit
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém™ t& Ministrisé¢ sé Financave,
si dhe né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté€ né Republikén e Shqipéris€, neni 38 pika h,

VENDOSI:

1. T& miratoj& paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2026-2028
konform synimeve dhe objektivave t€ pércaktuara né strategjiné e arsimit dhe
strategjin€ kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. JA/( prot Koreé, mé Q2 / QX 12025

VENDIM

Ne.J9E , aate 02, 02025

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO

PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal té tarifés
vjetore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
16 larté, né njé program 1é ciklit 18 paré 1¢ studimeve, né njé program (€ integruar 1é
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé 1é ploté”, & ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
daté 22.07.2015, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike
1¢ arsimit 1€ larté né programet e studimeve, né programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara té studimeve 1€ ciklit té dyté, me kohé té ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-20167, si dhe né VKM nr. 778, daté
126.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21 .05.2018, i€
Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore t€ shkollimit
pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1€ arsimit 1 larté, né njé
program té ciklit t paré 1é studimeve, né njé program 1€ integruar 1é studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, 1€ ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 07.07.2025,

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2025-2026 pér programet e ciklit t& parg, pér programet e ciklit t€ dyté
dhe programet profesionale t& studimit.

2. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin c tarifave t& regjistrimit paraprak
1,600 leké pér t& gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké pér program
té dyté studimi.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin e studimit “Bachelor” né

“Edukim fizik dhe sporte” do t& jeté 5000 leké/student.
Tarifa e riléshimit t& suplementit t& diplomés do t€ jet¢ 1000 leké/suplement

diplome.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

A,

—
)~

»’/\‘!.-lq\ -R¢
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



TARIFAT E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Tarifa vjetore ¢ studimit
Lloji i programit (Bachelor/ Master Nr. kredite té
Nr. Emértimi i programit 1€ studimit Profesional/ Master i Shkencave, programit té Program i Program i dyté
Program Profesional etj.) studimit paré studimi studimi
1 |Gjuhé - Letérsi T T Bachelor T 180 ECTS 20,000 35000
4 JOIuhe <ledion shoipedhe gl pakicasly Bachelor 180 B IS 0,000 5000
IS i:j_u.h(‘ dhe Kulturé Frénge . Bachelor 180 ECTS 15,000 15,000
4 | Gjuhé Angleze Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
5 |Mésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
6 [Mésuesi pér Arsimin Parashkollor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
7 |Edukim fizik dhe sporte Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
8 | Histori-Gjeografi Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
9 [Shkenca Politike Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
10 |Matematiké-Fiziké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
11 [Matematiké-Informatiké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
12 | Biologji- Kimi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
13 |Inxhinieri Informatike Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
14 |Teknologiji Informaciom Bachelor 180 BCTS 20,000 20,000
15 |Infermieri e pérgjithshme Bachelor 180 ECTS 20,000 120,000
16 |Mami Bachelor 180 ECTS 20,000 100,000
17 |Administrim dhe Politika Sociale Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
18 |Financé - Kontabilitet Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
19 |Menaxhim Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
20 |Administrim Biznesi né Marketing Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
21 |Menaxhim né Turizém dhe Mikpritje Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
22 *Teknologji Ushqimore Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
23 |Menaxhim Agrobiznesi Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
24 |Inxhinieri Agronomike Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
25 |Informatiké Biznesi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
26 |Ekonomiks Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
27 |Edukim pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme Program Profesional 2- Vjccar 120 ECTS 20,000 20,000
28 |Menaxhim Biznesi Bujgésor Program Protesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
29 |Teknika e prodhimit té farave dhe fidanéve Program Profesional 2- Viegar 120 ECTS 20,000 20,000
30 |Menaxhim veterinar Program Profesional 2- Viegar 120 ECTS 20,000 20,000
31 |Shérbim Social Program Profesional 2- Vicgar 120 ECTS 20,000 20,000
32 |Mbéshtetés zyre pér komunikimin, biblioteké dhe arkivé Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
33 |Asistent Menaxher Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
34 |*Mésuesi pér Arsimin Special Master Profesional 120 ECTS 60000 72000
35 |Mésues pér Arsimin Fillor Master Profesional 120 ECTS 60000 72000
36 Sisremet. Moderne té Telekomunikacionit dhe Teknologjité e : 60000 72000
Interneut Master Profesional 60 ECTS
37 |Infermieristiké M Profesional 60 ECTS 60000 72000
38 |Financé - Kontabilitet Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
39 [Marketing {Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
40 |Menaxhini i turizinit atraksioneve dhe eventeve Master Profesional 60 ECTS 60UG0 72000
41 |Administrim Biznesi Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
42 [Menaxhim i géndrueshém né agroturizém Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
43 |Drejtim Agrobiznesi Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
44 |Administrim Publik Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
45 |Banké dhe Sigurime Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
46 _|Inxhineri Agrare Profil Hortikulturé Master Profesionul 60 ECTS 60000 72000
47 |Cilésia dhe Siguria Ushgimaore Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
48 [Marketingu Digjital Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
49 |Guidé Turistike Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
50 |Mésuesi pér Gjuh@é Shqipe dhe Letérsi Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
51 |Mésuesi né Gjuhén Angleze Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
52 |[Mésuesi né Histori - Gjeografi Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
53 |Mésues: né Shkencat Sociale Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
54 |Mésuesi né Matematiké-Fiziké M i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
55 |Mésuesi né Biologji-Kimi Muster i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
56 |Mésuesi né Edukim fizik, sport dhe shéndet Master i Shkoncave 120 ECTS 75000 90000
57 |Etika dhe Lidershipi Master i Shkencave 120 ECES 75000 90000
58 [Finance Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
59 |Kulturé, Media dhe Editim Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
60 [*Shkencat Bujqésore Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
61 [*Shkenca Kompiuterike . |Masteri Shkencave 120 ECTS 75000 90000
62 |Statistke e Aplikuar Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90060
63 |Programi i studimit né formimin psokopedagogjik Program i formimit 1¢& vazhduar 35 ECTS 35000 -

* Shénim: Studentét pérsérités né programet e ciklit té dyté do té paguajné té njéjtén tarifé pér kredit, 0,850 s/ studeniat rregullt.
Tarifa e regjistrimit paraprak 1600 leké /student né programet Bachelor dhe Profesionale

Tarifa e regjistrimit paraprak 2500 leké/student né programet e studimit Master

Tarifa e regjistrimit paraprak 3000 feké/student né programet e dyta té studimit

Tarifa e regjistrimit pér kankurrim né prograniin “Edukim Fizik dhe Sporte” do (8 jelé 3000 leké /s todont

Tarifa e riléshimit té supl it té diplomés 1000 leké/ suplement diplome

* N& rastin e njohjes sé krediteve nga njésité bazé studentét nuk paguajné pér kreditet e njohurc né programet Master.
* Programe té reja né proces hapjeje/riorganizimi

Tarifa pér kredit per program té paré Master Profesional 1000 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té dyté Master Profesional 1200 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té paré Master i Shkencave 1250 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té dyté Master | Shkencave 1500 leké/ kredit




REPUBLIKA L SIIQIPLRISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADFMIK

Nr. éMQ prot Kor¢é, mé _&é/ _O_é/ 2025

VENDIM

Nr. 80 , date 46 .04 2025

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE
PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
“EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit té Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Peér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimil
té larté”, né Urdhrin ¢ pérbashkét nr. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit
pér procedurat e aplikimit dhe 1¢ regjistrimit né institucionet e arsimit (€ larté pér vitin
akademik 2025-2026”, si dhe né “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit té pranimit né
ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte””, Senati Akademik
né mbledhjen e datés 26.06.20235,

VENDOSI:

I. Ngritjen e komisionit t& konkursit t& testit praktik t€ kandidat®ve pér
programin e studimit “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™:
- Doc. Marjela Burda
- Msc. Nesti Binishi
- Msc. Julian Shishi
- Msc. Pandush Tasellari
- Mse. Pavlina Evro

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit t& konkursit pércaktohen né
“Rregulloren pér zhvillimin e konkurisit t¢ pranimit né ciklin e par€¢ t&
studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™.

3. Ky vendim hyn né fugi menj&hers. [

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /g prot Korcé, mé 6/ 06 /2025

VENDIM

Nr. 379 , datedb .0f 2025

PER

MIRATIMIN E DATES Sk KONKURRIMIT, PER PRANIMET NE
PROGRAMIN E STUDIMIT “BACHELOR” Ni£ “EDUKIM FIZIK DHE
SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Larté, nr. 80/2015. nenin 74, Udh&zimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit
t¢ lart¢”, né Urdhrin e pérbashkét nr. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit
pér procedurat e aplikimit dhe (€ regjistrimit né institucionel e arsimit 1€ larté pér vitin
akademik 2025-2026”, si dhe n& “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit (¢ pranimit né
ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™ ", Senati Akademik
né mbledhjen e datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé datén 18 gusht 2025, si daté pér zhvillimin e konkursit praktik per
testet praktike té kandidatéve, pér programin e studimit “Bachelor” né “Edukim
Fizik dhe Sporte”.

2. Sekretaria mésimore brenda datés 7 gusht 2025 afishon né mjediset e fakultetit
listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistrimin e kandidatéve
né konkurs.

3. Datat ¢ regjistrimit t& aplikantéve pér konkursin do t& jené 8-14 gusht 2025.

Né datén 15 gusht 2025, sekretaria mésimore shpall listén e aplikantéve t&
regjistruar pér konkurrim.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré .
YN B2 /

i) TN
e &N\
KRYETARI I SENATITAKADEMIK

(T i

i
&
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REPUBIL IKA F SHQIPFRISFE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./3dd prot Korcé, mé )6/ 06 /2025
VENDIM

Nr. 378 | date 06.04.2025

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 9, Senati Akademik pasi diskutoi propozimet
e njésive kryesore pér ndryshimet né planet mésimore, né mbledhjen e datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé ndryshimet né& planet mésimore t€ propozuara nga njésité kryesore

sipas relacionit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi

\O&
»
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~
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /140 prot. Korgé, mé _49. 05 .2025

VENDIM

Nr._Jdd , daté /9. 05 2025

PER

MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER REDAKTORE TE KOMISIONIT TE

BOTIMEVE PER “BULETININ SHKENCOR” TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t&¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 46 pika 3
(anétarét e komisioneve t& pérhershme té institucionit), né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, neni 31 pika 4, (anétarét e komisioneve t& pérhershme té
universitetit), si dhe né Rregulloren e Buletinit Shkencor t& Universitetit “Fan S.
Noli”, neni 3, pika 3 dhe 4, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér redaktoré
t&¢ Komisionit t&¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” né mbledhjen e datés
29.05.2025,

VENDOSI:

. T¢ zgjedhé redaktorét ¢ Komisionit t& Botimeve pér “Buletinin Shkencor” té
Universitetit “Fan S. Noli” Korcé, si mé poshté vijon:

- Dr. Eneida Cifligu — Shkencat Bujgésore

- Prof.as.dr. Eljona Tasho — Shkencat Matematike dhe Informatike

- Dr. Arben Gjata — Shkencat Natyrore

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

g

REKTORI A F SHigs,
5 N . -'A-)N
Prof. dr. Lor,enl;@:f/iilgo_nﬂn‘].l..wl CH\

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /154 Prot. Korgs, mé a9/ 0F /2025

VENDIM

Nr. Qa4 , date £9.0F 2025

PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE Ti DOKUMENTEVE Ti PRANIMIT
TE PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK
LOKAL

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2013, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor n¢ institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né nr. 692, daté 5.10.2016, “Pér miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ udhérréfyesit turistik, detyrat, pérgjegjésité dhe
kodin e etikés sé tyre™, i ndryshuar, si dhe n& UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Pér
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit & udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit té
Fakultetit t¢ Edukimit dhe Filologjis¢, né¢ mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

I T€ propozojé miratimin e kritereve dhe t& dokumenteve t& pranimit & programit &
kualifikimit t& udhérréfyesit turistik lokal:

.1 — Kriteret e pérgjithshme t& pranimit ne programin e kualifikimit udhérréfyes
turistik lokal si mé poshté:
- (& jet¢ mbi moshén 18 vjeg:
- € keté mbaruar arsimin e mesém ose arsimin e larté
- (@ zotérojé njé gjuhé ose gjuhét e huaja né té cilén udhérréfyesi do t& ushtroje
aktivitetin ¢ tij

(& mos kel qend i dénuar me heqje lirie pér vepra penale (8 kryera me dashje;
Kritere specifike:
- T& kené vendbanim né qarkun e Korgés (Korgé, Devoll, Maliq, Pustec, Kolonjg,
Pogradec)

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu,al, reklorati@yahoo.com



- T& kené moshé 18-35 vjet
1.2 — Dokumentacioni qé duhet (& paragitet prané departamentit t& Historisé dhe
Gjeografisé:
- Diploma e mbarimit t& arsimit t& mes&m s¢ bashku e listén ¢ notave t& noterizuar
- Dokumentin q¢ vérteton njohjen dhe aftésité komunikuese shumé & mira né
gjuhén e huaj, né t& cilén do t& ofrojé shérbimet e tij udhérréfyesi turistik. Niveli i
njohjes sé gjuhés s¢ huaj duhet t& jetd t& paktén i nivelit B2, sipas Kuadrit té
Pérbashkét Evropian t& Referencave pér Gjuhét.
- Vértetim qé nuk ka gené i dénuar pér ndonjé vepér penale
- Fotokopje té kartés sé& identitetit
- Fotografi pér dokument t& aplikuesit né format elektronik

2. Grupi i pungs dhe Drejtoria e Kurrikulave ngarkohen me zbatimin e procedurave t&
métejshme.

3. Ky vendim hyn né fugi menjgheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCIF:
SENATI AKADEMIK

Nr. //34 prot Korcé, mé 29/ 0§ /12025

VENDIM

Nr. 33 , daté 09.04 .2025

PER MIRATIM TE MODELIT TE CERTIFIKATES DHE SUPLEMENTIT TE
PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK LOKAL

Bazuar n& Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né u. 692, date 5.10.2016, “Per miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé sé udhérréfyesit turistik, detyrat, peérgjegjésité
dhe kodin e etikés sé (yre”™, i ndryshuar, si dhe ng UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Per
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit té udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit t&
Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé, né mbledhjen ¢ datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé modelin e certifikatés dhe suplementit t& programit t& kualifikimit
t€ udhérréfyesit turistik lokal sipas modelit bashkéngjitur.

Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& métejshme.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

[

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORT
Prof. dr. Lorene !‘?{lﬁuihﬁ}ii’@}‘:‘

Shétitorja “Rilindasit™. Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati(wyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI "FAN §. NOLI", KORCE
FAKULTETI T EDUKIMIT DHE FILOLOGIJISE

Nr. Regjistri:

e

LS

b pérfundoar programin e kualifikimic &

UDHERRFFVESIF TCRISTIE né kategoring . per perindhén

dhe ka pérfunduar kredite t€ barazvlefshme me oré,

(Héta kredite nuk jan# (& transferneshme sipas sistemit ECTS)

Lio certjfthass afrolier né mbichteye o prrés 11 16 newr 5 28 Urdlmiz vr 235 dowe 1507 2024 "Pav metvaniniin o megutiores pér prograner £ kualifkina
1€ Udhérréfoerve teaicniid dhe proceduric pée ahvedinmin & pore”

DERANI REIKTORI

L I R R T I NI T I I S S,




SUPLEMENTI I CERTIFIKATES

Té dhénga identifikuese pér mbajiéisin ¢ certifikatés

Bmri/at /

Mbiemri/at /

] :

Datglindja (ddmmvvw)

- Numriiregjistrit

i

NE& cilésing e

 Vula zyreare

Mjedisi Fizik dhe Natyra né Zonén e Vecantd 20 10 oré leksion + 10 oré studim individual
2, Gj eogr:iﬂa HumanF: dhe Zhy Shoggror e Urban 20 10 oré keksion + 10 oré studim individual

né Zonén e Vecanté
3. Arkeohjg] 12, Preistoria dhe Ancikiteti n€ Zonén ¢ 20 10 oré leksion + 10 oré studim individuat

Vecanté ' _
4.. |Historia e Pérgjithshme e Zongs <& Vecantd 20 10 oré leksion 1 10 o€ studiin individual
5. |Diversiteti Kulraror i Zonés sé Vecants 20 10 oré leksion + 10 oré studim individual
6. Art & Arkitektura né Zonén e Vecante 20 10 oré leksion + 10 ot€ studim individual
7.  [Kohét Modeme 20 10 01 leksion + 10 oré studim individual
8. [Praktike dhe mésimi né terren 20 10 praktké né terren + 10 oré praktike

_ _ o personale

9. Njohuri té pérgjithsiune pér Shqipéring 6 6 oz€ leksion

Njohuri mbi teknikat e guidimit 46

1. Njohuri dhe Aftési Profesionale t& Udhérréfyesit
10. Turstk 26 oré leksion + 20 o1€ studim individual

A frési Biznesi dhe Kushtet e Punés

2. Ndihma ¢ Shpejté L o o
1. Prakiike 108 70 oré prakike né terren 38 oré pung

kérkimore o
GJITHSE] 320 102 teod, 90 autod1dakt, 128 praktiké né
. — _ e terren
Certifikimi i suplementit
Data (dd.om.vvev) - Fitmne




REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ /449 prot Korcé, mé 29/ 05 12025
VENDIM

Nr. Jdd , date 29 .05 2025

PER
MIRATIMIN E STRUKTURIES SE VITIT AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né urdhrin Nr. 145, daté 14.04.2025, té¢ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit
“Pér caktimin e datés sé& fillimit dhe mbarimit t& wvitit akademik 2025-2026, né
institucionet e arsimit té larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e vitit akademik 2025-2026, sipas materialit bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www . unkorce,cdu.al, rektorati@yahoo.com



UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"

STRUKTURA E VITIT AKADEMIK 2025 - 2026

1 iy 4 5
= O S S AR a1 2 | Ve 6 Tetor — 10 Tetor
o |13 14 15 16 17 18 19 Java 2 13 Tetor — 17 Tetor
a5 20 21 22 23 24 25 2| Javal 20 Tetor — 24 letor
27 28 29 30 MMLET 21 Javad 27 Tetor — 31 Tetor
R R 9 [ Javas 3 Néntor — 7 Nentor 22 Neéntor
g 10 11 12 13 14 15 16 | Java6 10 Néntor — 14 Néntor Dita e Alfabetit wn
% B As ORI 93 ava 7 17 Néntor — 21 Néntor 28, 29 Néntor §
24 25 26 27 28 29 30| Java® 24 Néntor — 28 Néntor Dita e Pavarésisé dhe Clirimit s
% ERG R e R e et e | Dhjetor — 5 Dhjetor 8 Dhjetori @
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§(12 13 14 15 16 17 18| Javal3 12 Janar - 16 Janar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCF:
SENATI AKADEMIK

Nr. Zz,ﬁj Prot. Korc¢é, mé [QOZ/ 05 12025

VENDIM

Nr._3d3, daté 99 05.2025

PER MIRATIMIN E TARIFAVE DHE MENYREN E PAGESES SE STAFIT TE
PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK LOKAL

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né nr. 692, daté 5.10.2016, “Pér miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé sé udhérréfyesit turistik, detyrat, pérgjegjésité dhe
kodin e etikés sé tyre™, i ndryshuar, si dhe né UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Pér
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit t& udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit t&
Fakultetit té¢ Edukimit dhe Filologjis¢, né mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

I, T€ miratojé e tarifat dhe ményrén e pagesés sé stafit & programit t€ kualifikimit t&
udhérréfyesit turistik lokal

2. Tarifa e regjistrimit né program té jets 1600 leké;

3. Tarifa e ploté e programit t¢ llogaritet 100 leké&/kredit, 32000 leké total

4. Shpenzimet pér pagesén e oréve mésimore dhe administrative do t& mbulohen nga té
ardhurat e krijuara nga aplikantét.

5. Té ardhurat e krijuara nga trajnimet do t& shkojné 30% pér institucionin dhe 70% pér
pagesen ¢ oréve mésimore dhe administrative té stafit t& pérfshiré,

6. Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit.

-f.‘;?‘,\\
KRYETARI | SENASIJIT ﬁKABEMIK:
REKTORI | ”r}!--"}
!

Prof. dr. Im*em‘ Fké

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISF.
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. {34 prot. Kor¢t, mé 9 . 0§ 2025

VENDIM

Nr. 346 , daté 09.04 .2025

PER

MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE BORDI SHKENCOR TE

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Buletinit Shkencor t& Universitetit “Fan S. Noli”,
neni 2 pika 2, Senati Akademik pasi votoi pér anétarét e Bordi Shkencor, né
mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé Profas.dr. Ilir Nigko, personel akademik me kohé t€ plot€, anétar
Bordi Shkencor té¢ Buletinit Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli” Korgé,
pérfaqésues i Fakultetit t& Bujgésisé.

2. Té miratojé anétarét e Bordit Shkencor t& Buletinit Shkencor, Universiteti “Fan S.
Noli” Korgg, profesoré t& huaj dhe shqiptaré q& nuk jané pjesé e Universitetit, pas
propozimit t& departamenteve, si mé poshté:

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Associate Professor Mihaela Culea, PhD “Vasile Alecsandri University of
Bacau” (Rumani)

Associate Professor Brindusa-Mariana Amalancei, “Vasile Alecsandri
University of Bacau” (Rumani)

Eleni Grivas, “Universiteti 1 Kozanit”

Gentian Kostandini, “University of Georgia”

Genci Capi, “Universiteti 1 Tokios”, Japoni

Julia Vullnetari, “Universitety of Southampton™
Mimoza Zografi Shpata

Fatbardh Sallaku, “Universiteti Bujgésor 1 Tiranés”
Artan Hoxha, “Universiteti 1 Tiranés”

Dhimitri Bello, “Universiteti i Tiranés”
Akli Fundo, “Universiteti Politeknik i Tiranés(’f \\ E

:; ly
’ [hd E X i
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORI s

Prof. dr. Lorenc Ek()n(% 4 i

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.ai, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ;9{?4 prot Kor¢é, mé 07,2/ Ot 12025

VENDIM

Nr._ 34, daté 29.04 2025

PER _
MIRATIMIN E KERKESES SE KESHILLIT STUDENTOR TE
UNIVERSITETIT

“FAN 8. NOLI”, KORCI

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Repubiikén e Shqipérisé”, neni 99, pika 6, si dhe né
Statutin e Universitetit neni 80, pika 8, Senati Akademik, né mbledhjen e datés 29.4.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Kérkesén e Késhillit Studentor t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é
pér miratimin e buxhetit pér Késhillin Studentor, pér vitin 2025, sipas materialit
bashkélidhur,

2.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

\rx) l_ ('{w

KRYETARI I SENATIT @KADEMIK

REKTpm

Prof. dr. Lm"ertc E

f')

-.\

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCF
SENATI AKADEMIK

Nr. 5;1(2 prot. Korcé, mé 49 .04 2025

VENDIM

Nr. 43 , date J9.04 2025

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER REDAKTORE TE KOMISIONIT TE
BOTIMEVE PiER “BULETININ SHKENCOR” TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 46 pika 3
(anétarét e komisioneve té pérhershme (¢ institucionit), né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, neni 31 pika 4, (anétarét ¢ komisioneve té pérhershme té
universitetit), si dhe né Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S.
Noli”, neni 3, pika 3 dhe 4, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér redaktoré
t¢ Komisionit t¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” né mbledhjen ¢ datés
29.04.2025,

VENDOSI:

I. Té zgjedhé redaktorét e Komisionit t&¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” té
Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢é, si mé poshté vijon:
- Dr. Klaudeta Merollari — Shkencat Ekonomike
- Dr. Alma Karasaliu — Shkencat Filologjike
- Dr. Evjonda Pylli — Shkencat e Edukimit
- Dr. Suela Dinellari — Shkencat Humane
- Dr. Zhinzela Qyli — Shkencat ¢ Shéndetit Human
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT AI@]&EM’[K \
REKTOREY &\
Prof. dr. I,ore[/chkon it s :

r<OH’“h~ =/
%z “/7i~‘r| 13N \y/

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edi aT’FéITordu(Jyahoo com



REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 59_/{3 prot. Kor¢é, mé QZ‘O[ Ok 2025

VENDIM

Nr. I, daté 39.04 2025

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE TE BORDIT SHKENCOR TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, neni 2
pika 2, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér anétaré t&¢ Bordit Shkencor né
mbledhjen e datés 29.04.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé anétarét e Bordit Shkencor t& Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, si mé&
poshté vijon:
- Prof.as.dr. Mirela Cini — Fakulteti Ekonomik
- Prof.as.dr. Eris Rusi- Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé
- Prof.as.dr. Magdalini Vampa — Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REK[UR{[“_}\L’. oh@/\\
Prof. dr. Lorene@kono

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www, unkorce.edu a! rektorati(@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 9&& prot Korcé, mé o9/ 04 12025

VENDIM

Nr._old4 , date 09.04 2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE TE
FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, n& mbledhjen e datés
29.04.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloret ¢ brendshme té Departamenteve, t¢ Fakultetit t€
Edukimit dhe Filologjis€, si mé poshté:
- Rregullore e Departamentit t& Gjuh&-Letérsisé
- Rregullore e Departamentit t¢ Histori-Gjeografisé
- Rregullore e Departamentit t& Gjuhéve t€ Huaja
- Rregullore e Departamentit t& Edukimit
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATITAKADEMIK
REI;’EQM 2N
Prof. dr. Lfi?nc Ekop®ini

\ ‘_l ‘ .-. !
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.zdu al, reklorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE:
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. '72';2 prot Korgé, mé A8 /05 /2025

VENDIM
Nr. 487 ., dats 5 0% 2025

PER

NDRYSHIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN E APELIMIT
(PERFAQESUES I STUDENTEVE)

Né mbéshtetje t€ rregullores “Peér organizimin e zgjedhjeve pér autoriteter dhe
organet drejtuese né UNIKO”, neni 40 pika 1, Senati Akademik né mbledhjen e datés
26.03.2025,

VENDOSI:

1. Teéndryshohet si péfagésues i studentéve z. Kodhel Zere, né Komisionin e Apelimit
té Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé.

2. Tézgjedhé si pérfagésues t& studentéve né Komisionin e Apelimit t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é&, znj. Ina Bala, studente né programin e studimit “Informatiké
Biznesi”, viti i dyt&, Bachelor, prané Fakultetit Ekonomik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Prof. dr. Lgﬁne-gkogomi
o ; %.P‘

\q,‘-f
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.uikorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ;l Ei prot Korcé, mé¢ J4 /103 12025

VENDIM

Nr. {36 , date 4 . 032025

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE”
NE
“SHKENCAT BUJQESORE?”,
FAKULTETI I BUJQESISE

Bazuar n¢ Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 38 pika dh, né& Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g&, neni 18 pika 9, si dhe t¢ Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit 1¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
1é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar
t&¢ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit t& Agronomisé,
Fakulteti 1 Bujgésisg, né mbledhjen e datés 26.03.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe té dekanatit té Bujqésisé, pér hapjen
¢ programit t€ studimit, “Master i Shkencave” né “Shkencat Bujgésore”, pér
vitin akademik 2025-2026.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t&€ aplikimit n& portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKT‘QBJ—-—E'*
Prof. dr. Loré@é\@onﬁﬂi)%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
. 215 prot Korgs, mé 26 | ©.312025
VENDIM
Nr./ 95, date 26 . £3.2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER REKRUTIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK DHE NDIHMESAKADEMIK NE UNIVERSITETIN “FAN S.
NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik n& mbledhjen e datés
26.03.2025,

VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ Rregulloren pér rekrutimin e personelit -akademik dhe
ndihmésakademik né Universitetin “Fan S. Noli”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTO-_RI .
Prof. dr. LorenaE}

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. F4F _prot ' Korcé, mé 26 103 /2025

VENDIM

Nr. /94 , aats % .0 32025

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES Si BULETINIT SHKENCOR TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
26.03.2025, ‘

VENDOSI:

1. Té& miratojé Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, sipas
materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi

[l

Shetitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 0413 prot Koreé, mé X/ 0212025

VENDIM

Nr. /!, date 4022025

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2025-2026, pér t& gjitha programet e studimit, né mbledhjen e datés
17.02:2025,

VENDOSI:

1. T&miratoj€ kuotat e pranimit pér t& gjitha programet e studimit pér vitin akademik
2025-2026, bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’ipércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI \* = SHQp
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Prof. dr. Loyenc Ekonomi | B
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Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. Mprot Korgé, mé _/d/ 012025
VENDIM
Nr._Jod§ , daté /d.0.0.2025
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, PER VITIN AKADEMIK
2026-2027

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe né shkresén ¢ MAS,
nr. 7955/1 prot, dat€ 19.12.2024, “Pér publikimin e kritereve té pranimit 1é studentéve
pér vitin akademik 2026-2027 ", pasi diskutei propozimet e departamenteve né lidhje me
kriteret e pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2026-2027, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 12.02.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve té pranimit pér t€ gjitha programet e studimit pér vitin
akademik 2026-2027, sipas propozimeve pérkatése té departamenteve.

2. T'i pércjellée Ministrise se Arsimit dhe Sportit kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI E S0\

e) . A N
Prof. dr. Lovene Ekonomi_ <.\
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J4 prot Kor¢é, mé /3 / 04 /2025

VENDIM

Nr. /2 ., daté 45.01 2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE PERGJITHSHME DHE NUMRIN E

PERSONELIT TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KORCE, NE TE
GJITHA NIVELET, PEER VITIN 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma ¢), t€
Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18, pika 5, si dhe Udhézimit &
Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr. 27, dat€¢ 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit 1€ larté”,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme dhe numrin e personelit t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Korg&, né t& gjitha nivelet, pér vitin 2025, sipas malerialil
bashkéngjitur.

2. T’i propozojé pér miratim Bordit t& Administrimit, strukturén e pérgjithshme
dhe numrin e personelit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né t& gjitha
nivelet, pér vitin 2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 892 prot Koreé, mé L3/ Q1 12025

VENDIM
Nr. A6, date /3.0/ 2025

PER
MIRATIMIN E MANUALIT Tii CILESISE TE UNIVERSITETIT
“EFAN S. NOLI”, KORCH,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma j) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 22, dhe neni 84 pika 3, Senati Akademik, né
mbledhjen ¢ datés 13.1.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Manualin e Cilésis¢ s& Universitetit “Fan S. Noli”, Korg€, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Manuali i miratuar me vendim nr. 300, daté 10.07.2020, t& Senatit Akademik
shfugizohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
prot ' Korce, mé I/ Of 12025
VENIHM

PER
DISA SHFUQIZIME NE RREGULLOREN E UNIVERSITETIT "FANSS.
NOLI", KORCE

' N& mbéshtetie t8 ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), t&
Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, si dhe Rregullores s&¢ Universitetit “Fan S.
Noli”, Korcé, neni 115, Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té shfugizojé pikén 2 t& nenit 45 dhe pikén 3 t€ nenit 47 t& Rregullores s&
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
- daté 30.03.2023.

2. Vendimi t’i pércillet t& gjitha njésive pérbérese t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor@e
3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
~ REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shetitorja “R.llmdasit Tel 082 242230 W, uui«me edu al, rektoran@yahoo com




REPUBLIKA & SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr;j _prot ‘ Kotcé, mé A3 0 12025
VENDIM

Nr. _/J ., daté A3, 0f.2025

PER
DISA NDRYSHIME N RREGULLOREN MBI PROCEDUREN PER APLIKIM,
MIRATIM DHE ZBATIM TE PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA TE
ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur, né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Assimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén ¢ Shqipgrisé”,
nerii 38 pika 1 gérma d), si dhe né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 18
pika 6, Seriati Akaderik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e nenit 5, pika 3, gérma ii) t& “Rregullores mbi procedurén
pér aplikim, miratim dhe zbatim t& projekteve t& fimancuara nga t€ ardhurdt e
Universitetit “Fan S. Noli”” Korg#”, miratuar me véndimin & Senatit Akademik nr.
69, daté 22.02.2024, si mé poshté vijon:
“Né zérat buxhetoré 2e¢, 2d, 2e nuk ka kufizime né % né hdhje nie pjesén e thbgtur
t& buxhetimit né zérat buxhetorg 2a dhe 2b”.

2. Té miratojé ndryshimin e emértimit t& nenit 7, $i mé poshté vijon:
“Aplikimi, miratimi, zbatimi, pérfundimi dhe dorézimi”

3. Té miratojé ndryshimin e nenit 7, pika 5, gémma b) dhe ¢), & “Riegullores mbi

procedurén pér aplikim, miratim dhe zbatim & projekteve t& financudra nga (€
ardhurat ¢ Universitetit “Fan 8. Noli™ Korge”™, mirdtuar me vendimin ¢ Senatit
Akademik ni. 69, datg 22.02.2024, si mé poshté vijon:
b) Grupi/et kérkimor/e jané t& detyruara t& dorézojné raportin pérfuridimtar té
realizinit 1@ projektil jo mé voné se 2 (dy) juvé pas pérfundimit t& projektit. Raporti
pérfundimtar dorézohet prané Drejtorisé sé Projekteve dhe Kérkimit Shkencor. Ng
rast kur kjo drejtori nuk ¢ muraton raportin, grupt 1 punés &shté 1 detyruar té béje
korrigjimet dhe rregulllimet sipas propozimeve.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yalhoo.cam




Né rast se kéto propozime nuk zbatohen, projekti quhet 1 déshtuar dhe grupi i punés
géshté i detyruar t& kthejé t€ gjithé shumén e shpenzuar n¢ Kuadér t€ projektit.

¢) N& ratet kur raporti pérfundimtar miratohet, Drejtoria e Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor, né bashk&punim me grupin e punés parashikon zbatimin e péthapjes s¢
rezultateve. Né kété fazé prezantohen qarté rezultatet e projektit, arritjet, mos-arritjet
dhe arsyet, si dhe shpenzimet ¢ béra, sipas zérave t& méposhtém: géllimi dhe
objektivat, metodologjia e projektit, ndryshimet ¢ béra né objektivat origjinalé (ncse
ka té& tilla), zbatimi i projektit, rezultateve, vlerésimi i tyre, rekomanditne, pérfitimet
e institucionit, promovimi i rezultateve, menaxhimi i rreziqeve t€ shfaqura gjaté
aplikimit, shpenzimet e buxhetit.
4. Vendimi (1 pércillel pér miratim Bordit t& Admisnitrimit.

Ky vendim hyn né fuqi memnjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekononii

i s s ke et b, i s

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wiwywunkorce.edual, rektorati@yalioo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

N¥._ 8’ /__prot Korce, mé _J3/ J1 /2025

VENDIM
Ne. JJ ., aate /3.01 2025

: PER :
DISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN E SEKTORIT TE STUDIMEVE DHE
: SEKTORIT TE TIK

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 8072015 “Pér arsimin e larié dhe kerkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shygipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe t& Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin ¢ pikés 13, IL, t& nenit 10 t& Rregullores & Sektotit &

Studimeve dhe Sektorit t& TIK, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
daté 30.03.2023, si mé poshté vijon:
“Specialistét e sekretarisé sé sistemit: Marrin nga specialistél e sekretarive
mésimore rezultatet e ekuivalentimit té léndéve sipas vendimeve té komisioneve (¢
ekuivalentimit dhe i ngarkojné ato né sistem pér ¢do stident, devi né fund 1€ muajit
tetor.” :

2. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilitrdasit”, Tel. 082 242230, wwi, uitkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




